Fernandus, and John Gunsolus, Squyers, borne in the Isle of 

Surrys under the obeisaunce of the Kynge of Portingale, your 

gracious Lettres Patentis, under your Greate Seale, in due 

forme to be made according to the tenour hereafter ensuying; 

and that this Byll, sygned with your gracious hand, may be to 

the Reverend Fader in God, Henry, Byshop of Salesbury, 

Keeper of your Greate Seale, sufficient and immediate 

warrant for the making, sealyng, accomplysshyng, of your 

said Lettres Patentes, and they shall duryng ther lyves pray 

to God for the prosperous contynuance of your most noble 

and ryall astate. 

H. R. 

Rex universis et singulis ad quos praesentes Literae Nostrae 

pervenerint Salutem: Notum sit vobis et manifestum quod 

ex certis considerationibus nos moventibus de advisamento 

Consilii Nostri, concessimus et licentiam dedimus, prout per 

Praesentes concedimus et licentiam damus, pro Nobis et 

haeredibus nostris quantum in Nobis est, dilectis subditis 

nostris Ricardo Warde, Thomae Asshurst, et Johanni Thomas, 

mercatoribus villae nostrae Bristolliae ac dilectis nobis Johanni 

Fernandus, Francisco Fernandus, et Johanni Gunsolus, 

armigeris in insulis de Surrys sub obediencia Regis Por- 

tugaliae oriundis, et eorum cuilibet ac cujuslibet eorum haere¬ 

dibus, attornatis, factoribus, seu deputatis ac eis et eorum 

cuilibet plenam ac liberam auctoritatem, facultatem et potesta- 

tem committimusnavigandi et se transferendi ad omnes partes, 

regiones et fines Maris Orientalis, Occidentalis, Australis, 

Borealis et Septentrionalis, sub banneris, et insigniis nostris 

cum tot et tantis et talibus navibus sive batellis quot sibi 

placuerint et necessariae fuerint, cujuscunque portagii quilibet 

navis sive batella extiterit, cum magistris, contromagistris, 

marinariis pagettis aliisque hominibus pro gubernatione. 
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salva custodia ct dcfensionc navium et batellarum praedic- 

tarum competcntibus requisitis et necessariis, ad custus et 

onera dicti Ricardi et aliorum praedictorum et pro lmjusmodi 

salariis, vadiis et stipendiis prout inter eos poterunt concordare 

ad inveniendum, recuperandum, discoperiendum et investi- 

gandum insulas, patrias, regiones sive provincias quas- 

cunque gentilium et infidelium in quacunque mundi parte 

positas quae Christianis omnibus ante liaec tempora fuerunt 

et in pnesenti sunt incognita. 

Ac lmjusmodi banneras et insignia nostra in quacunque 

villa, oppido, castro, insula seu terra-firma a se sic noviter 

inventis affigendi, ipsasque villas, oppida, castra, insulas et 

terras firmas pro nobis et nomine nostro intrandi et capiendi 

et ea tanquam vasalli nostri ac gubernatores, locatenentes et 

deputati nostri, eorumque dominio, titulo, dignitate et prae- 

eminencia eorundem nobis semper reservatis, occupandi, 

possidendi et subjugandi. 

Et insuper quandocumque, imposterum, lmjusmodi insulae 

patriae, terrae et provinciae per praefatos Ricardum et alios 

praevocatos adeptae, recuperatae et inventae fuerint, tunc vo- 

lumus et per praesentes concedimus quod omnes et singuli 

tarn viri quam foeminae liujus regni nostri caeterique subditi 

nostri et insulas hujusmodi sic noviter inventas visitare et in 

eisdem inliabitare cupientes et desiderantes, possint et valiant 

licite et impune ad ipsas patrias, insulas et loca cum eorum 

navibus, liominibus et servientibus, rebus et bonis suis uni- 

versis transire et in eisdem sub protectione et regimine 

dictorum Ricardi et aliorum praenominatorum morari et 

inliabitare, divitiasque, fructus et emolumenta patriarum, 

terrarum et locorum praedictorum adquirere et obtinere. 

Dantes insuper et concedentes praefatis Ricardo, Tliomae et 

Johanni, Johanni, Francisco et Johanni et eorum cuilibet 

plenam tenore Praesentium potestatem et auctoritatem omnes 

et singulos homines, marinarios caeterasque personas ad insu¬ 

las, patrias, provincias, terras firmas et loca praedicta ex causa 
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prsedicta, se divertentes et confluentes tam in comitiva dictorum 

Ricardi et aliorum prsenominatorum quam in comitiva aliorum 

illuc imposterum recursum habere contingentium tam supra 

mare quam in iusulis, patriis, terris-firmis et locis hujusmodi 

post quam inventa et recuperata fuerint regendi et gubernandi 

legesque ordinationes, statuta et proclamationes pro bono 

et quieto regimine et gubernatione dictorum hominum, 

magistrorum, marinariorum, et aliarum personarum prsedic- 

tarum faciendi, stabiliendi, ordinandi et constituendi et 

superinde proclamationes faciendi ac omnes et singulos quos 

in liac parte contrarios et rebelles ac legibus, statutis et 

ordinacionibus prsedictis inobedientes invenerint ac omnes 

illos qui furtum, homicidia, rapinas commiserint et perpe- 

trarint aut aliquas mulieres insularum seu patriarum prse- 

dictarum, contra eorum voluntatem aut aliter, rapuerint et 

violaverint juxta leges et statuta per ipsos in bac parte ordinata 

castigandiet puniendi. Ac etiamconcessimusprsefatis Ricardo, 

Tliomse, Johanni, Johanni, Francisco et Johanni hseredibus et 

assignatis suis quod postquam aliquse insulae, provincial, terrae- 

firmae, regio seu provincia imposterum per ipsum Ricardum 

et alios praenominatos inventa fuerint tunc non licebit alicui 

seu aliquibus subdito seu subditis nostris durante termino 

decern annos proximo et immediate sequentes ad ipsas villas, 

provincias, insulas, terras-firmas et loca causa mercandisandi 

ac bona acquirendi absque licentia nostra regia et [the words 

in italics illegible, but supplied conjecturally from the cor¬ 

responding paragraph in the subsequent patent of 9th 

December 1502] dictorum Ricardi et aliorum praenomina- 

torum haeredum et assignatorum suorum cum suis navibus 

frequentare aut se divertere aut in eadem ingredi seu in 

eisdem pro aliquibus bonis acquirendi intromittere. 

Et post terminum dictorum decern annorum quod nullus 

ex nostris subditis ad aliquam terram-firmam, insulam, 

patriam seu loca per ipsos Ricardum et Thomam et alios 

praedictos sic noviter inventa navigare et frequentare praesu- 
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mat absque licentia nostra prcedicta et [the words in italics 

supplied as before] praedictorum Ricardi et caeterorum sub 

poena amissionis et forisfacturae omnium bonorum, mercan- 

disarum, rerum et navium quarumcunque ad ea loca sic 

noviter inventa navigare et in eadem ingredi praesumentium 

(videlicit) una medietas inde erit ad opus nostrum et alia 

medietas ad opus dictorum Ricardi et aliorum praenominato- 

rum et haeredum suorum. 

Et ultius ex abundanti gratia nostra concessimus et 

per Praesentes concedimus pro Nobis et haeredibus nostris, 

quantum in Nobis est, praefatis Ricardo, Thomae, Johanni, 

Johanni, Francisco et Jobanni et eorum quilibet mercandisas, 

mercimonia, aurum et argentum in massa, lapides preciosos et 

alia bona qusecumque de crescentia patriarum, insularumque 

et locorum praedictorum per ipsos sic recuperandorum et 

inveniendorum tarn in dictis navibus et batellis quam aliis 

quibuscumque navibus exteris a dictis patriis, insulis, terris- 

firmis et locis in hoc regnum nostrum Angliae ad quemcunque 

portum seu alium locum ejusdem adducere et cariare et 

adduci seu cariari facere possit et valeat, eaque vendere et 

distribuere ad eorum proficium et advantagium, aliquo statuto, 

actu, ordinatione seu provisione inde in contrarium factis 

sive ordinatis nonobstantibus. 

Ac Nos intime considerantes grandia custus et onera quae 

circa prasmissa facienda et perimplenda requiruntur, volentes 

igitur prsefatis Ricardo, Thomse et aliis memoratis personis 

gratiam provide facere specialem concessimus (prout) per 

Prsesentes concedimus eisdem, liaeredibus et assignatis suis 

quod ipsi et eorum quilibet iiseredes et assignati sui praedicti 

de tempore in tempus durante termino quatuor annorum a 

tempore recuperationis et inventionis insularum, et pro- 

vinciarum praedictarum proximo et immediate sequentes, 

mercandisas, mercimonia caeteraque bona in uno navi tantum 

cujuscunque portagii fuerit eskippata et onustata ac in hoc 

regnum nostrum Angliae adducenda et transportanda in portu 
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sen loco praedicto ad terrain ponere, eaque vendere, exponere 

et pro libito suo distribuere possint de tempore in tempus, 

qnolibet viagio, durante termino dictorum quatuor anno- 

rum, absque aliquibus custumis, subsidiis, seu aliis deveriis 

pro eisdem bonis mercimoniis et caeteris praemissis in dicta 

unica navi tantum contentis et eskippatis nobis aut haeredi- 

bus nostris infra dictum regnum nostrum Angliae aliqualiter 

solvendis. 

Proviso tamen quod Nobis de custumis, subsidiis, pondagiis 

et aliis deveriis Nobis pro caeteris mercandisis, mercimoniis et 

bonis in omnibus aliis navibus contentis debitis juxta con- 

suetudinem in hoc regno nostro Angliae hactenus usitatam 

fideliter respondeatur ut est justum. Et insuper volumus et 

concedimus per Praesentes quod quilibet capitalis magister, 

contra magister et marinarius cujuslibet navis ad aliquam 

terram-firmam, insulam, patriam, provinciam et locum prae- 

dictum frequentantis et navigantis habeant, gaudeant et per- 

cipiant de bonis et mercimoniis a dictis insulis, terris-firmis 

et provinces in hoc regnum Angliae adducendis custumas et 

subsidia sequentia, videlicit. 

Quod quilibet magister habeat, gaudeat et percipiat sub¬ 

sidia et custumas, quolibet viagio, quatuor doliorum. 

Et quilibet contramagister vel quarter-magister custumas 

et subsidia duorum doliorum. 

Ac quilibet marinarius custumas et subsidia unius dolii. 

Licet sint caveata et eskippata [the words in italics sup¬ 

plied as before] ut bona sua propria aut ut bona alicujus 

alterius personae cujuscunque et hoc absque aliquibus cus¬ 

tumis, subditis debitis seu deveriis infra hoc regnum nostrum 

Angliae ad opus nostrum aut haeredum nostrorum pro eisdem 

doliis aliqualiter solvendis seu petendis. 

Et si contingat aliquem vel aliquos mercatorem seu mer- 

catores hujus regni nostri ad dictas insulas, patrias et loca 

sub licencia dictorum subdictorum nostrorum aut absque 

licencia causa habendi mercandisas et mercimonia adventare 
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ct laborare ad bona et mercimonia ab eisdem partibus in hoc 

regnum nostrum adducere, tunc volumus et concedimus, per 

praesentes, praefatis Ricardo, Thomae, Johanni, Johanni, 

Francisco, Johanni haeredibus et assignatis suis quod ipsi 

durante termino decern annorum antedicto habeant de quo- 

libet hujusmodi m^rcatore, solutis nobis custumis, subsidiis 

et aliis deveriis Nobis in hac parte debitis et consuetis, vicesi- 

mam partem omnium hujusmodi bonorum et mercimoniarum 

per ipsos a dictis insulis, patriis et locis quolibet viagio 

durante dicto termino decern annorum in hoc regnum nos¬ 

trum Angliae traducendorum et caricandorum habendam et 

capiendam hujusmodi vicesimam partem in portu ubi con- 

tigerit dicta bona discaricari et exonerari. 

Proviso semper quod predicti Ricardus et alii praedicti, 

haeredes et assignati sui et non alii omnino imposterum 

durante dicto termino decern annorum sint Factores et At- 

tornati in dictis insulis, terris-firmis et patriis pro quibus- 

cunque hujusmodi mercatoribus aliisque personis illuc ex 

causa praedicta confluentibus in et pro eorum factis merca- 

toriis in eisdem. 

Proviso etiam quod nulla navis cum bonis et mercandisis 

a dictis partibus sic noviter inventis carcati et onusta post- 

quam in aliquam portum hujus [the words in italics supplied 

as before] Regni nostri adducta fuerint non exoneratur de 

eisdem bonis et mercandisis nisi in praesentia praefactorum 

Ricardi et aliorum praedictorum eorumve haeredum seu depu- 

tatorum ad hoc assignandum sub poena forisfacturae eorumdem 

bonarum et mercandisarum; unde una medietas ad opus 

nostrum et alia medietas praefatis Ricardo et aliis praenomi- 

natis et haeredibus suis applicentur. 

Et si imposterum aliqui extran-ei aut alive [the part in 

italics supplied as before] personae ad ipsas partes contra 

voluntatem ipsorum Ricardi et aliorum praenominatorum 

causa habendi divitias navigare et ea vi et armis ingredi ac 

dictos Ricardum et alios praedictos aut haeredes suos ibidem 
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insultare ac eos expellere et debellare aut alias inquietare 

presumpserint quod tunc volumus ac eisdem subditis nostris 

tenore Prsesentium damus et committimus ipsos extraneos 

licet sint subditi et vasalli alicujus principis Nobiscum in 

liga et amicitia existentis totis suis viribus tam per terrain 

quam per mare et aquas dulces expugnandi, resistendi et 

gueriam contra eos levandi et faciendi eosque capiendi, sub- 

peditandi et incarcerandi ibidem quousque fines et redemp¬ 

tions eisdem subditis nostris facerint moratur aut alias 

secundum sanam discretionem ipsorum subditorum nostorum 

et liseredum suorum castigandi et puniendi. 

At etiam prsefatis subditis nostris cseterisque personis prse- 

dictis plenam tenore Prsesentium potestatem damus et com¬ 

mittimus sub se quoscumque capitaneos, locatenentes et 

deputatos in singulis civitatibus, villis, oppidis et locis 

dictarum insularum, provinciarum, patriarum et locorum 

prsedictorum ad regendum et gubernandum omnes et singu- 

las personas in eisdem partibus sub regimine et gubernatione 

dictorum subdictorum nostorum ibidem commorantium ac 

ad justitiam eisdem secundum tenorem et effectum ordina¬ 

tion um; statutorum et proclamationum prsedictorum debite 

exequendum et administrandum per Literas suas Patentes 

sigillis eorum sigillandas, faciendi, constituendi, nominandi 

et substituendi. Et insuper concessimus et per Prsesentes 

concedimus prsefatis Picardo, Tliomse, Johanni, Jolianni, 

Francisco et Jolianni ad terminum vitse suse et cujuslibet 

eorum diutius viventis officium Admiralli supra Mare in 

quibuscunque locis, patriis, et provinciis a se sic noviter 

inventis et imposterum inveniendis et recuperandis, ipsosque 

Picardum, Thomam, Jobannem, Jobannem, Franciscum, 

Jobannem et eorum quemlibet conjunctim et divisim Ad- 

mirallos nostros in eisdem partibus facimus, constituimus, 

ordinamus et deputamus, per Prsesentes dantes et concedentes 

eisdem et eorum cuilibet plenam tenore Prsesentiarum potes¬ 

tatem et auctoritatem ea omnia et singula quse ad officium 
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Admirallitatis pertinent faciendi, exercendi et exequendi se¬ 

cundum legem et consuetudinem maritimam in hoc regno 

nostro Angliae usitatam. 

Ac etiam postquam praefati Ricardus Warde, Thomas 

Ashhurst et Johannes Thomas, ac Johannes Fernandus, 
t 

Franciscus Fernandas et Johannes Gunsolus aliqnas terras- 

firmas, insulas, patrias et provincias, oppida, castra, civitates 

et villas per assistentiam nostram sic invenerint, obtinuerint, 

et subjugaverint tunc volumus et per Praesentes concedimus 

eisdem, liaeredibus et assignatis suis, quod ipsi et haeredes sui 

habeant, teneant et possideant sibi, liaeredibus et assignatis 

suis omnia et singula talia et tanta, terras-firmas, insulas, 

patrias, provincias, castra, oppida, fortallicia, civitates et 

villas qualia et quanta ipsi et homines tenentes et servientes 

sui possunt inhabitare, custodire, sustinere et manutenere: 

Habenda et Tenenda easdem terras, insulas et loca praedicta 

sibi, liaeredibus et assignatis suis et cujuslibet eorum de nobis 

et haeredibus nostris imperpetuum per fidelitatem tantum 

absque aliquo compoto seu aliquo alio nobis aut haeredibus 

nostris proinde reddendo seu faciendo, Dignitate, Dominio, 

Regalitate, Jurisdictione, et Pre-eminentia in eisdem nobis 

semper salvis et omnino reservatis. 

Et ultius concessimus praefatis Ricardo, Thomse, Johanni, 

Johanni, Francisco, Johanni quod ipsi, hseredes et assignati sui 

prsedicti dictas terras-firmas, insulas et provincias ipsis et hae- 

redibus suis praedictis ut praemittitur sic concessas, postquam 

inventae et recuperatae sint, ac cum in plena possessione earun- 

dem fuerint teneant, possideant et gaudeant liberb, quiete, et 

pacifice absque impedimento aliquali nostri aut haeredum nos- 

trorum quarumcunque. Et quod nullus ex subditis nostris 

eos eorum aliquem de et super possessione et titulo suis de et 

in dictis terris-firmis, insulis et provinces se aliqualiter contra 

voluntatem suam expellat quovis modo seu aliquis eoctraneus 

aut aliqui extranet virtute aut colore alicujus concessionis nostrce 

sibi Magno Sigillo Nostro per antea factce aut imposterum 
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faciendce cum aliquibus aliis locis et insulis.et con- 

tiguis ac membris et parcellis prcefatis insulis, t err is -fir mis 

provinciis et locis.absque licentia. 

subditorum nostrorum et aliorum prvenominatorum aliquo modo 

intromittat nec intromittant. [Through the words in italics 

the pen is drawn in the original, and a space then occurs, 

from which the writing has been carefully and completely 

erased."] 

Promittentes bona-fide et in verho regio Nos ratum gratum 

et firmum habituros totum et quicquid praefati RAcardus, 

Thomas, Johannes, Johannes, Franciscus et Johannes et 

eorum quilibet pro praemissorum complemento fecerint 

fierique procuraverint in hac parte. Et quod Nos aut haeredes 

nostri nullo unquam tempore in futuro ipsos aut eorum 

aliquem haeredes et assignatos suos in jure, titulo et posses¬ 

sion suis inquietabimus, impediemus aut molestium eis 

faciemus nec per alios nostros subditos aut alios quoscunque 

quantum in nobis fuerit fieri sen procurari permittemus seu 

procurabimus, nec ipsos haeredes et assignatos suos pro 

aliqua causa imposterum emergente seu contingente ab 

eisdem terris-firmis, provinciis et locis nullo modo amovebi- 

mus aut amoveri seu expelli per subditos nostros procurabimus. 

Et ultius ex uberiori gratia nostra et mero motu nostro con- 

cessimus et per Praesentes concedimus pro nobis et haere- 

dibus quantum in nobis est Johanni Eernandus, Francisco 

Fernandus et Johanni Gunsolus, Armigeris de Insulis de 

Surrys subditos Regis Portugaliae oriundis et eorum cuilibet 

quod ipsi et eorum quilibet ac omnes liberi sui tarn procreati 

quam procreandi in perpetuum sint indigeni et ligei nostri et 

haeredum nostrorum et in omnibus causis, querelis, rebus et 

materiis quibuscumque habeantur, pertractarentur,teneantur, 

reputentur et gubernentur tanquam veri et fideles ligei 

Nostri infra regnum nostrum Angliae oriundi et non aliter 

nec alio modo. Et quod ipsi et omnes liberi sui praedicti 

omnimodo actiones reales, personales et mixtas in omnibus 
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curiis, locis ct jurisdictionibus nostris quibuscunque habere, 

exercere, eisque uti et gaudere ac eas in eisdem placitare et 

implacitari, respondere et responded, defendere ac defendi 

possint et eorum quilibet possit in omnibus sicnti veri et 

fideles ligei nostri infra rcgnum nostrum prse dictum oriundi. 

Et quod ipsi et eorum quilibet terras, tenementa, reditus, 

reversiones, servitia et alias possessiones quascunque tarn in 

dominio quam in reversione infra dictum regnum nostrum 

Anglise ac alia dominia et loca sub obedientia nostra per- 

quirere, capere, recipere, habere, tenere, possidere et hsere- 

ditare sibi, hseredibus et assignatis suis imperpetuum vel alio 

modo quocunque, ac ea dare, vendere, alienare et legare 

cuicunque personse sive quibuscunque personis sibi placuerit 

libere, quiete, licite et impune possint et quilibet eorum possit 

ad libitum suum adeo libere, integre et pacifice sicut possit et 

valeat aliquis ligeorum nostrorum infra regnum nostrum 

Anglise oriundus. Ita tamen quod prsedicti Johannes Fer- 

nandus, Franciscus et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui 

prsedicti solvant aut solvi faciant et eorum quilibet solvat seu 

solvi faciat talia custumas, subsidia et alia demandia pro 

bonis, mercibus, mercandisis et mercimoniis suis in Regnum 

nostrum Anglise adducendis vel extra idem Regnum educen- 

dis qualia alienigeni nobis solvant aut solvere deberent vel 

consueverunt. Et quod idem Johannes Fernandus, Franciscus 

et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui prsedicti de csetero 

in futuro colore seu vigore alicujus statuti, ordinacionis sive 

concessionis in Parliamento nostro aut extra Parliamentum 

nostrum facti vel fiendi non arcteantur seu compellantur nec 

eorum aliquis arcteanetur, teneatur, seu compellatur ad sol- 

vendum, dandum vel supportandum nobis vel alicui hseredum 

nostrorum seu cuicunque alteri aliqua taxas, tallagia seu 

alia onera qusecunque pro terris, tenementis, bonis vel per¬ 

sonis suis prseterquam talia et tanta qualia et quanta alii 

fideles ligei nostri infra dictum regnum nostrum oriundi 

pro bonis, terris tenementis seu personis suis solvunt, dant, 
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faciunt vel supportant ant solvere, dare, facere vel supportare 

consueverunt et teneantur, seel quod praedicti Johannes Fer- 

nandus, Franciscus et Johannes Gunsolus et omnes liberi 

sui praedicti habere et possidere valeant et possint et eorum 

quilihet valeat et possit omnia et omnimodo alia libertates, 

privilegia, franchesias et custumas ac eis uti et gaudere pos¬ 

sint et eorum quilibet possit infra dictum regnum nostrum 

Angliae, jurisdictiones et dominia nostra quaecunque adeo 

plene, libere, quiete, integre et pacifice sicut caeteri ligei 

nostri infra idem regnum nostrum oriundi habent, utunt et 

gaudent aut habere, possidere, uti et gaudere debeant et 

valeant aliquo statuto, acto, ordinacione vel aliqua alia causa, 

re, vel materia quacunque nonobstante. 

Proviso semper quod praefati Johannes Fernandus, Fran¬ 

ciscus et Johannes Gunsolus homagium ligeum Nobis faciant 

et eorum quilibet faciat ac lotto et scotto et aliis oneribus 

in regno nostro prsedicto debitis et consuetis contribuant et 

eorum quilibet contribuat sicut alii ligei nostri infra dictum 

regnum nostrum oriundi faciunt. 

Proviso etiam quod iidem Jobannes Fernandus, Franciscus 

et Johannes Gunsolus solvant et eorum quilibet solvat nobis 

et haeredibus nostris tot et tanta custumas subsidia et alia 

deveria pro bonis et mercandisis suis prout alienigeni nobis 

solvere et reddere teneantur. 

Et ulterius ex uberiori gratia nostra concessimus praefatis